
 

   

Výroční zpráva  
o činnosti a hospodaření za rok 2021 



 

 2 

 

Cesta integrace, o.p.s. 

Sídlo: Masarykovo náměstí 6/17 

251 01 Říčany 

IČO: 26619032 

Nejsme plátci DPH 

  

 

Telefon: 312 315 287, 728 677 285 

E- mail: info@cestaintegrace.cz  

Internet: http://www.cestaintegrace.cz/ 

Společnost zapsána od 23.12.2013 v rejstříku obecně prospěšných společností v oddílu O, vložce číslo 1346 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo bankovního účtu: 1303277001/5500 

ID datové schránky: rej83sj 

 

 

 

 

Občanská poradna Říčany   

Pracoviště: Masarykovo nám. 6/17, 251 01 Říčany  

Telefon: 774 780 107, 721 516 274, 312 315 284   

Email: poradnaricany@cestaintegrace.cz  

 

Občanská poradna Mnichovice  

Pracoviště: Masarykovo nám. 83, 251 64 Mnichovice  

Telefon: 774 780 107, 312 315 284  

Email: poradnamnichovice@cestaintegrace.cz 

 

Občanská poradna Benešov  

Pracoviště: Masarykovo nám.1, 256 01 Benešov u Prahy  

Telefon: 774 780 107, 312 315 284  

Email: poradnabenesov@cestaintegrace.cz 

 

Klub Cesta 

Pracoviště: Na Obci 2049/9, 251 01 Říčany 

Telefon: 774 780 541  

Email: klubcesta@cestaintegrace.cz  

 

Dopravní výchova 

Pracoviště: Na Obci 2049/9, 251 01 Říčany 

Telefon: 774 780 540               

Email: dopravnivychova@cestaintegrace.cz 

 

Centrum primárních programů 

Pracoviště: Na Obci 2049/9 / Masarykovo nám. 6/17,  

251 01 Říčany 

Telefon: 774 780 540       

Email: centrumprevence@cestaintegrace.cz         

mailto:info@cestaintegrace.cz
http://www.cestaintegrace.cz/
mailto:poradnaricany@cestaintegrace.cz
mailto:poradnamnichovice@cestaintegrace.cz
mailto:poradnabenesov@cestaintegrace.cz
mailto:klubcesta@cestaintegrace.cz
mailto:centrumprevence@cestaintegrace.cz


 

 3 

 

 

KDE PŮSOBÍME VE STŘEDOČESKÉM KRAJI 
Cesta integrace, o.p.s.  působí  a má kontaktní pracoviště v těchto městech Středočeského kraje: 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

Cesta integrace, o.p.s.  působí  terénní formou v těchto městech či obcích Středočeského kraje: 

 

 

 

 

 

Kunice 

Světice 

Velké Popovice 

Strančice  

Senohraby 

Mnichovice 

Říčany 

Benešov 

Kladno 

Slaný 

Neveklov 

Čestlice 

 

Říčany 

Masarykovo nám. 6/17 

Na Obci 2049/9 

  

Mnichovice 

Masarykovo nám. 83 

  

Benešov  

Masarykovo nám. 1  

  

Týnec nad Sázavou 

Mokrá Lhota 

Kamenice 

Vojkov 

Těptín 

Kostelec u Křížku 

Škvorec 

Mukařov 

Ondřejov 

Bystřice 

Zbořený Kostelec 

 

 

Vyžlovka 

Mirošovice 

Mělník 

Vinařice 

Kostelec nad Černými lesy 

Pyšely 

Jesenice 

Sulice 

Stříbrná Skalice 

Zdiměřice 

Neratovice 

Radíkovice 

 



 

 4 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 

V uplynulém roce jsme opět řešili dopady související s pandemií koronaviru, jednak v zajištění provozu a zejména ohledně našich klientů. Z 

hlediska provozu jsme byli připraveni na různé formy pomoci, tedy osobně, online, telefonicky, emailem či v terénu. S klienty jsme ve všech 

našich službách řešili oproti předchozím rokům více intenzivněji některé dílčí oblasti jejich složité životní situace či přechodné krize.  

S Klubem Cesta jsme s ohledem na online školní výuku pomáhali některým našim klientům se zajištěním podmínek pro výuku, tj. zajistili počí-

tačovou techniku či dobrovolníky, kteří pomáhali s doučováním dětí. Ve větším měřítku probíhala i sociální práce Klubu Cesta online formou. 

Jakmile to situace dovolila, snažili jsme se pro děti organizovat celou řadu aktivizačních programů.  

S Občanskou poradnou jsme ve vysoké míře s klienty řešili především jejich zadlužení, rodinné vztahy eskalující mnohdy do domácího násilí a 

trestných činů. Zajišťovali jsme pro některé klienty potravinovou pomoc z  potravinové banky, náhradní ubytování několika matkám s dětmi. 

Díky spolupráci s Koloběhem Říčany jsme mohli některým našim zejména osamělým klientům věnovat vánoční  užitečné dárečky, které by si 

jinak nemohli dovolit.  

Služba Centrum primárních programů navýšila své kapacity, aby mohla uspokojit větší poptávku po svých programech certifikované primární 

prevence pro školy. Navzdory tomu, že část roku probíhaly programy online a školy byly celkově velmi vytížené, zájem o programy nepolevo-

val, právě naopak! Školy si víc uvědomují důležitost prevence. Pandemie koronaviru se mimo jiné podepsala i na vztazích mezi žáky. Probíhala 

i tolik oblíbená dopravní výchova a letní příměstské tábory pro děti za zvýhodněných podmínek.   

V roce 2021 jsme na základě zájmu a ve spolupráci s MAS Říčansko uspořádali několik vzdělávacích aktivit pro odborné pracovníky na Říčan-

sku. Zadluženost klientů se promítá i v dalších sociálních službách na Říčansku, proto jsme pro sociální pracovníky realizovali interaktivní a 

praktické školení v oblasti dluhů, oddlužení a exekucí. Dále jsme pořádali akreditovaný kurs pro sociální pracovníky zaměřený na trestné činy 

a domácí násilí (akreditace MPSV).  

V závěru roku jsme se v návaznosti na poptávku od klientů a díky získané dotaci připravovali na otevření nového pracoviště Občanské porad-

ny v Praze Uhříněvsi.  Tato pobočka se bude specializovat na dluhové poradenství.  

V loňském roce jsme fungovali opět zejména díky získaným dotacím, kvalitní a mnohdy nadstandardní práci zaměstnanců Cesty integrace. 

Všem patří velké uznání, respekt a dík.  Jsme rádi, že naše činnost i díky ohlasům klientů či odborníků má smysl a nezastupitelný přínos.  

 

Petra Nyklová 

ředitelka Cesty integrace, o.p.s. 



 

 5 

HISTORIE 
 

2003: Založení organizace. Příprava programů pro neorganizovanou mládež do dotačních schémat.  

2004: Zahájení provozu nízkoprahového Klubu Cesta. Zahájení programů pro říčanské školy v oblasti primární prevence. 

2005: Studie Mapování bariér pro osoby se sníženou mobilitou. Realizace terénního programu pro uživatele drog ve spolupráci s Drop In, 

o.p.s.  

2006: Uspořádání dopravní soutěže pro školy z regionu. Spoluzaložení Komunitního centra Říčany, o.p.s. Zahájení spolupráce na přípravě Ko-

munitního plánu sociálních služeb města Říčany. 

2007: Zahájení provozu Občanské poradny v Říčanech. Rozšíření nabídky aktivit pro školy o pravidelnou dopravní výchovu. Vstup organizace 

do MAS Říčansko. Získání registrace poskytovatele sociálních služeb na činnost Občanské poradny Říčany a Klubu Cesta. 

2008: Zahájení probačního a resocializačního programu „Právo pro každý den“.  

2009: Získání registrace od Krajského úřadu Středočeského kraje na provozování Občanské poradny Mnichovice a Benešov, Centra primárních 

programů. Získání celého 1.patra domu č.p. 6 na Masarykově náměstí v Říčanech do podnájmu. 

2010: Zahájení provozu Občanské poradny Mnichovice a Benešov. Příprava projektové dokumentace na rozvoj Klubu Cesta s cílovou skupinou 

15- 26 let.  Uzavřené partnerství na projektu Zdravé město Říčany a Místní Agenda 21. 

2011: Rozvoj provozu nízkoprahového Klubu Cesta o sociální práci s mládeží ve věku 15- 26 let díky podpoře v rámci Individuálního projektu 

Středočeského kraje, financovaného z Evropského sociálního fondu.  

2012: Rozvoj Občanské poradny Říčany o poskytování sociálního a právního poradenství pro osoby ohrožené a oběti trestné činnosti a domácí-

ho násilí. Odborný rozvoj nízkoprahového Klubu Cesta formou úspěšného externího hodnocení kvality a vstup do České asociace streetwork. 

2013: Změna právní formy Cesty integrace dle zákona 68/ 2013 Sb. z občanského sdružení na obecně prospěšnou společnost s účinností od 

23.12.2013. Získání akreditace od Ministerstva spravedlnosti na pomoc obětem trestných činů a domácího násilí.  

2014: Získání certifikace odborné způsobilosti na všeobecnou primární prevenci od Národního ústavu pro vzdělávání při MŠMT.  Spolupráce na 

realizaci projektu „Vzdělávání pro zdraví na ZŠ“, financovaného z ESF, OPVK. 

2015: Přípravy a zahájení služby Mediační centrum, specializované na možnost mimosoudního řešení sporu, konfliktu, pře či nedorozumění 

s cílem dohody zúčastněných stran.  Zahájení specializovaného projektu pro seniory, zaměřeného na finanční gramotnost za podpory ČSOB.  

2016: Příprava nových potřebných dotačních projektů OPZ do dalších let. Nový  projekt „Správný chodec“ za podpory Ministerstva zdravotnic-

tví ČR. Realizace projektu „Sami sebou“ Klubu Cesta za podpory Nadace Jistota Komerční banky. Přechod na nový režim pro poskytování soci-

álních služeb v rámci tzv. vyrovnávací platby.  

2017: Pokračování v přípravách víceletých projektů z OPZ v rámci výzev MAS, vzdělávání od ČSOB a rozvoj v oblasti firemního fundraisingu, 

podpora projektu „Nuda je pruda“ od Nadace ČEZ. Uzavření partnerství na projektu „Plán rozvoje sociálních služeb na Říčansku“.  

2018: Zahájení realizace projektů z OPZ v rámci MAS— Příměstské tábory pro rodiny s dětmi na Říčansku, Cesta z dluhů na Říčansku. Získání 

akreditace od Ministerstva spravedlnosti ČR na služby v oblasti oddlužení.  

2019: Zahájení realizace projektu „Cesta z dluhů na Benešovsku“ za podpory OPZ. Obhájení certifikace od NÚV při MŠMT v oblasti všeobecné 

primární prevence pro školy. Obhájení kvality NZDM Klubu Cesta v rámci  auditu ČAS.   

2020:  Realizace projektu „Cesta z dluhů na Říčansku II.“ za podpory OPZ– navazující projekt,. Založení CestaIN, z.ú. s vizí rozvoje, servisu a 

větší stability Cesty integrace.  

2021: Příprava na otevření nového pracoviště dluhového poradenství v Praze Uhříněvsi. Vzdělávací aktivity pro odborníky v oblasti dluhů a 

dále realizace akreditovaného kursu pro sociální a další odborné pracovníky v oblasti pomoci obětem trestných činů a domácího násilí.  

     



 

 6 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

 

 

Vize: 

Pomůžeme vám najít správnou cestu. 

 

 

Hodnoty: 

profesionální přístup 

důvěra 

srozumitelnost 

empatie 

anonymita 

 

 

Poslání: 

Posláním naší společnosti je pomáhat dětem, dospělým a seniorům v náročných životních situacích. Upozorňovat na rizika, motivovat (k řešení 

obtíží) a hledat cestu ke zlepšení kvality jejich života. 

 

 

Druh poskytovaných obecně prospěšných služeb: 

Poskytování sociálních služeb dle zákona 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů v oblasti prevence, poradenství a péče pro děti, mládež, 

dospělé a seniory v rozsahu registrace u Krajského úřadu Středočeského kraje dle uvedeného zákona. 

Provozování nízkoprahového zařízení pro děti, mládež a mladé dospělé ohrožené nebo zasažené rizikovými jevy.  

Provozování odborného sociálního a právního poradenství v rámci občanské poradny pro osoby v krizové, sociálně nepříznivé a s ložité životní 

situaci. 

Poskytování poradenských, vzdělávacích, osvětových a preventivních služeb a akcí pro děti, mládež, dospělé i seniory v oblasti rizikových jevů, 

pomoci a sociálních služeb. 

Odborné poradenství a pomoc obětem a osobám ohroženým trestnými činy a násilím i osobám blízkým. 

Poradenství a vzdělávání v oblasti získávání finančních zdrojů a k poskytování sociálních služeb a dalších obecně prospěšných služeb. 

Zajišťování nebo zprostředkování pomoci pro neziskové, zájmové, spolkové a další obecně prospěšné organizace i školská zařízení v oblasti 

projektových, právních, finančních, organizačních, personálních a preventivních služeb.  

Poskytování prostor k užívání za úplatu, kterými společnost disponuje. 

Spolupráce s obcemi, orgány veřejné správy, s poskytovateli sociálních služeb a dalšími neziskovými organizacemi či fyzickými a právnickými 

osobami při poskytování obecně prospěšných služeb. 



 

 7 

Podmínky poskytování obecně prospěšných služeb  
Společnost poskytuje obecně prospěšné služby pro všechny uživatele za stejných podmínek. 

Společnost bude obecně prospěšné služby poskytovat v pořadí požadavků vznášených na její aktivity, a to až do naplnění kapacity společnosti 

s prioritním cílem začlenit především sociálně vyloučené, rizikové a ohrožené skupiny osob z řad dětí, mládeže, dospělých a seniorů. 

Podmínky pro poskytování terénních a ambulantních sociálních služeb jsou dány zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 

znění a jeho prováděcími předpisy a pro společnost je dále upraven registrací od Krajského úřadu středočeského kraje, která opravňuje k po-

skytování konkrétních druhů služeb a stanoví podmínky jejich poskytování. 

Při poskytování služeb jsou respektovány principy poskytovaní sociálních služeb, jako je důvěrnost, dobrovolnost, respekt, bezpečí, důstojnost, 

soukromí osob, nezávislost, nestrannost, možnost volby, rovnost poskytování služeb, podíl na rozhodování a kontrola poskytování sociálních 

služeb. 

Společnost poskytuje obecně prospěšné služby fyzickým i právnickým osobám z tuzemska i zahraničí.  

Některé obecně prospěšné služby společnosti mohou být poskytovány i za úplatu, zejména pokud nebudou prostředky na jejich poskytování 

dostatečně získány z dotací, grantů či darů. Ceny se stanoví pro příjemce jednotlivých druhů služeb jednotně. Výše úplaty se stanoví zpravidla 

tak, aby byly pokryty alespoň náklady spojené s poskytováním dané služby. Nabídka i ceník služeb, které jsou poskytovány za úplatu, je zveřej-

něna v sídle a na webových stránkách společnosti. 

Společnost může odmítnout poskytnutí služby zájemci, pokud nespadá do cílové skupiny či zjištěné okolnosti nasvědčují tomu, že služba nebu-

de zájemcem využita v souladu s účelem a rozsahem služby nebo pokud by její poskytnutí bylo v rozporu s dobrými mravy či nebylo v souladu 

s příslušnými právními předpisy. 

 

 

 

INFORMACE O VŠECH ČINNOSTECH USKUTEČNĚNÝCH V ÚČETNÍM       

OBDOBÍ V RÁMCI OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB A DOPLŇKOVÉ        

ČINNOSTI A JEJICH ZHODNOCENÍ 
Cesta integrace provozuje v Říčanech Nízkoprahový Klub Cesta pro neorganizovanou mládež. Osobám v nouzi je k dispozici v Říčanech, Mni-

chovicích a Benešově Občanská poradna. Školám na Říčansku a už i Benešovsku realizuje Cesta integrace v rámci Centra primárních programů  

mnoho preventivních programů, zejména dopravní výchovu a programy zaměřené na rizikové chování.  Kromě zmíněných aktivit se Cesta 

integrace podílí na řadě akcí pro veřejnost samostatně či ve spolupráci se subjekty z Říčanska, popřípadě Benešovska.  Dále část svých prostor 

v podnájmu na Masarykově náměstí v Říčanech poskytuje za úplatu partnerům k užívání.  V roce 2021 rovněž Cesta integrace nabízela službu  

„Mediační centrum“.  Probační a resocializační program pro mládež v roce 2021 neprobíhal. Všechny své činnosti dělá společnost v rámci 

hlavní činnosti, doplňkovou činnost neposkytuje.   

Všechny realizované sociální služby byly financované v rámci tzv. vyrovnávací platby a měly kromě registrace i pověření k poskytování sociál-

ních služeb, co by služeb obecného hospodářského zájmu od Středočeského kraje v souladu se Sítí sociálních služeb v Kraji.  

Více informací o jednotlivých stěžejních realizovaných aktivitách a službách v následujících kapitolách.  



 

 8 

„Pomáháme najít cestu, abyste nezabloudili v zákonech,  

právech a povinnostech“. 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ A POMOC OBĚTEM 
Charakteristika 
Občanská poradna je místem nestranné, nezávislé, důvěrné a bezplatné pomoci. Poskytuje odborné sociální a právní poradenství všem osobám 

starším 15let, kteří se dostali do nepříznivé životní situace, nebo jim tato situace hrozí. Občanská poradna své služby poskytuje v Říčanech, 

Benešově a Mnichovicích.  

 
 
 

Nabízené služby 
 

Odborné sociální poradenství (registrace sociálních služeb na Krajském úřadu Středočeského kraje) 

Komplexní sociální, psychosociální a právní podpora klientů v nepříznivé životní situaci. Klientovi jsou 

podány právní informace o možnostech řešení dané situace. Poradci s právním či sociálně-právním vzdě-

láním pomáhají klientovi zorientovat se v problematice a posílit klienta natolik, aby byl schopen na základě zjištěných informací sám začít řešit 

svou situaci. Mezi nejčastěji řešená témata patří rodinné právo, finanční a dluhová témata (na ty se pak více specializujeme samostatným ná-

vazným projektem mimo rámec sociálních služeb), majetkoprávní záležitosti, řešení sousedských problémů, oblast dědictví, pracovněprávní 

záležitosti a v neposlední řadě sociální oblast.  

 

 

Poradenství obětem trestných činů a domácího násilí (akreditace od Ministerstva spravedlnosti ČR) 

Obětem trestných činů, svědkům, pozůstalým či blízkým osobám poskytována pomoc na základě jejich potřeb 

v případech konkrétní trestné činnosti. Pomáháme poškozeným v uplatnění jejich práv,  při řešení náhrady 

škody a získání peněžité pomoci. Osobám ohroženým domácím násilím a jeho obětem poskytneme pomoc a 

podporu k zvládnutí ohrožující situace, např. využitím vykázání, uplatněním osobní a teritoriální ochrany, 

podáním trestního oznámení, jiných návrhů apod. Poradci poskytují informace k podání trestního oznámení, 

informují zájemce o jejich postavení, právech a povinnostech v určitých fázích trestního řízení.  

Služba pomohla 65 klientům.  

Projekt „Občanská poradna– poradenství obětem trestných činů a domácího násilí“ byl realizován za finanční podpory                                     

Ministerstva spravedlnosti ČR.  

 

 



 

 9 

 

Vývoj v roce 2021 
 

Rok 2021 byl opět částečně poznamenaný COVID situací. Pandemie COVID-19 zasáhla do možnosti poskytovat pomoc v plném rozsahu zejmé-

na v OP Mnichovice, nicméně byla pro klienty alternativa poradenství v Říčanech. Témata OP se mnohdy velmi prohlubovala a častěji se jedna-

lo o komplikovanější případy v tématu zaměstnanosti, domácího násilí, ekonomické situace rodiny, bydlení apod. Poradci nad rámec běžné 

činnosti nabízeli ochranné prostředky klientům (roušky), velmi se rozšířila poptávka po potravinové pomoci z potravinové banky. Podzimní vlna 

COVID na provoz poradny měla minimální vliv. Poradci byli vybaveni respirátory, štíty, desinfekcí. Klienti chodili ve velkém počtu. Počet klientů 

v roce 2021 sice mírně klesl, ale je to dáno omezenou pracovní dobou či výrazným omezením pracoviště v Mnichovicích. Konzultace byly jak 

jednorázové – zorientování v situaci klienta, zmapování oblastí řešení, informace, nadhled a navržení možných postupů. Ale v mnoha případech 

k nám klienti docházeli opakovaně a jednotlivými kroky přispívali k řešení své obtížné situace.  

Poradci prošli také řadou vzdělávání, supervizí a porad, zaměřených jak na práci s klientem, tak i specializované školení např. s insolvenčním 

správcem. Poradna publikovala nejenom odborné články v místních denících a na veřejných místech bylo možno si vzít leták, ale byla zapojena i 

do regionálních aktivit v rámci MAS Říčansko.  

 

Statistické informace 

 

 

 

 

 

 
 

Výhledy pro rok 2022 
 
Od ledna 2022 otevíráme novou pobočku Občanské poradny v Praze- Uhříněvsi, která bude zaměřena převážně na dluhové poradenství. Dle 

finančních možností zachovat stávající systém otevírací doby poradny ve všech provozovnách. Tento model vyhovuje klientům a ze zpětných 

vazeb uspokojuje jejich požadavky. Cílem je také nadále zachovat stávající tým poradců a neustále se zdokonalovat v různých odvětvích práva. 

Jedním z velkých cílů je rozvíjet akreditované kurzy vzdělávání v tématu domácího násilí a trestné činnosti, dále spolupracovat s místními MAS 

v nabídce terénní sociální práce poradců, zachovat spolupráci s úřady, sociálními odbory městských úřadů, pobočkami úřadu práce, informač-

ními centry, navazujícími sociálními službami v regionu i s celostátní působností, apod.  Formou článků v místních periodicích a distribucí letáků 

chceme zvyšovat povědomí o naší službě. Rozšiřovat naše odborné znalosti pomocí seminářů a školení. 

 

Donátoři 

  
Počet uživatelů 

333 

  
Počet konzultací  

1031 

  
Počet intervencí 

3262 



 

 10 

„Pomáháme najít cestu, abyste nezabloudili v zákonech,  

právech a povinnostech“. 

DLUHOVÉ PORADENSTVÍ 
 

Charakteristika 
Pro všechny, kteří řeší, či jim hrozí finanční problémy spojené s půjčkami, splácením, dluhy, exekucemi a potažmo s bydlením či zaměstnáním a 

potřebují poradit, jak své problémy začít řešit, a to včetně případného podání návrhu na oddlužení dle zákona o insolvenci.  

Nabízíme pomoc s vyhodnocením celé dluhové situace, s mapováním dluhů, se sepsáním návrhu na oddlužení, se sestavením všech potřeb-

ných příloh k podání návrhu na oddlužení.  

Pomůžeme se všemi fázemi přípravy návrhu na oddlužení, až po jeho elektronické podání k příslušnému soudu. 

 

 
 
 
 

Realizované projekty dluhového poradenství  
za podpory Operačního programu Zaměstnanost 
 

 

 

 

Projekt „Cesta z dluhů na Říčansku II.“ realizován za finanční podpory z Operačního programu Zaměstnanost– Evropský sociální fond,  č. projek-

tu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011916 a spolupráci s MAS Říčansko, o.p.s.  Doba realizace projektu: 1.8.2020– 31.7.2022. 

V roce 2021 projekt pomohl 67 klientům. 

 
 

Projekt „Cesta z dluhů na Benešovsku“ realizován za finanční podpory z Operačního programu Zaměstnanost– Evropský sociální fond,               

č. projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/18_088/0010694.  Doba realizace projektu:  1.10.2019– 31.3.2022.  

V roce 2021 projekt pomohl 46  klientům. 

 

 

 

 



 

 11 

 

Vývoj v roce 2021 
 

Projekty dluhového poradenství mají v rámci OP velkou důležitost. Obrací se na nás každoročně mnoho lidí, kteří chtěli pomoci se svými 

finančními problémy. I rok 2021 byl co do počtu klientů i konzultací pestrý. Spolupracujeme s místními úřady a dalšími sociálními službami 

v regionu (Říčansko, Benešovsko), kteří s námi konzultují situaci svých klientů či nám klienty doporučují. Ke konci roku naši pracovníci ško-

lili v oblasti dluhového poradenství sociální pracovníky z říčanských sociálních služeb. V rámci dluhového poradenství jsme pomáhali klien-

tům i s vypořádáním dluhů v rámci akce tzv. „milostivé léto“.  Při práci s cílovou skupinou (klienty) došlo ve většině případů k opakovaným 

konzultacím- mapování a řešení situace související s dluhy, exekucemi. Ve vhodných případech byla řešena i rozsáhlá agenda týkající se 

návrhu na oddlužení (Cesta integrace může podat návrh na oddlužení, má akreditaci od Ministerstva spravedlnosti ČR). S mnohými klienty 

bylo třeba  zajistit velké množství dokumentů a informací, které mnohdy klienti nemají / neznají a je třeba je dohledávat, žádat u různých 

úřadů, bank, věřitelů, apod. Nouzový stav a zhoršená epidemiologická situace způsobená koronavirem se realizace dluhového poradenství 

výrazně nedotkla. Klienti využívali i formu telefonických či emailových konzultací, předávali nám dokumentaci za pomocí scanování nebo 

do poštovní schránky.  Jejich dluhy bylo třeba řešit i nadále . 

Statistické informace 

 

Výhledy pro rok 2022 
 

V roce 2022 končí finanční podpora projektů Cesta z dluhů na Benešovsku i Cesta z dluhů na Říčansku II.  Nicméně dle našich kapacit a 

vývoje financování v roce 2022  budeme dluhové  nadále poskytovat.  

Nově se v roce 2022 otevírá v prostorách MČ Praha 22  Uhříněves další naše pobočka zaměřená na dluhové poradenství v rámci projektu 

„Cesta z dluhů v Praze“. (Projekt podpořen z Operačního programu Zaměstnanost).   

Týmy odborných poradců se budou v roce 2022 i nadále odborně vzdělávat, ať mají nejaktuálnější informace a přehled o legislativních 

novinkách v oblasti dluhové poradenství a zpracování návrhů na oddlužení. V případě další vlny tzv. milostivého léta budou poradci připra-

veni klientům pomoci.  

 

Donátoři 
 
 
 
 
 

 Rok 2021 OP 
Říčany 

OP  
Benešov 

CELKEM 

počet uživatelů služeb dluhového 
poradenství v rámci projektů OPZ 

67 46 113 

počet podaných návrhů  
na oddlužení k soudům  

10 18 28 



 

 12 

„Na cestě s dětmi a mladými lidmi .“ 

Charakteristika 
NZDM Klub Cesta je bezplatná sociální služba. Jsme v NZDM s dětmi a mladými lidmi ve věku 7 -26 let, doprovázíme  
je na cestě dospíváním a sdílíme s nimi jejich radosti a starosti, nabízíme jim pomoc, podporu, ale i zábavu. 

Klub je určen těm, kteří žijí nebo chodí do školy v Říčanech a okolí a patří obvykle mezi outsidery; nebo mají konfliktní 
vztahy s ostatními; nechodí do kroužků – nechtějí nebo nemohou; mají zaneprázdněné rodiče, kteří se o děti nezajímají; 
tráví čas na ulici; hledají adrenalin; zkoušejí hranice; mají zkušenost s ústavní výchovou; kurátorem pro mládež z OSPOD; 
experimentují s alkoholem, cigaretami a drogami jako THC, pervitin, LSD atd.; nechtějí nebo nemohou najít práci. Popřípa-
dě i ti, kteří chtějí zázemí a mít možnost trávit čas se svými vrstevníky. Služba funguje na principech: Důvěra (a důvěrnost), 
bezplatnost, dobrovolnost, respekt, férovost, bezpečí, dostupnost. 

 

Nabízené služby 

Nabízíme pomoc a podporu v obtížných životních situacích (poradenství, krizovou intervenci, kontakt s institucemi ve prospěch uživatele, zpro-
středkování či doprovod do jiných služeb a institucí, individuální konzultace, atd.)  Poskytujeme dětem a mládeži zázemí v rámci pravidelných 
otevíracích hodin. Zájemci o službu přicházejí a odcházejí volně podle vlastní potřeby a mohou posedět, zahrát si hry. Zároveň jsou v kontaktu 
s pracovníky klubu, kteří fungují jako správci prostor a průvodci službou.  

Konkrétní výpis nejčetnějších aktivit realizované ve prospěch klientů: Zprostředkování kontaktu se společností, výchovně vzdělávací a aktivizač-
ní činnosti, sociální učení, pomoc při uplatňování práv a zájmů, sociálně terapeutické činnosti, situační intervenci, krizová intervence, případo-
vá práce, skupinová práce, depistáž/monitoring, kariérní poradenství. 

 

Vývoj v roce 2021 
Služba byla poskytována v roce 2021 ambulantně, v terénu i online formou. V klubu i v terénu se potkávali pracovníci nejvíce s dětmi  9 - 20 let.  
Společně s městem Říčany jsme dohodli a zharmonizovali nový prostor, který vznikl díky přestavbě a realizaci parkoviště kolem budovy NZDM 
Klub Cesta, zde vznikla klidová i sportovní zóna, kterou budeme i v roce 2022 využívat, společně o ní pečovat a zvelebovat ji v rámci našich 
možností.  
Za hlavní prvky práce v Klubu Cesta byla v uplynulém období opětovně práce související s pandemií.  
Jelikož jsme vnímali, že děti díky distanční výuce musely mnohem více času trávit před obrazovkami, snažili jsme se  
o to víc děti zapojit do aktivit v osobních setkáních, ke kterým nejsou telefony a počítače potřeba, a které vedou k jejich rozvoji. Zaměřili jsme 
se více než obvykle také na venkovní aktivity - trávení času v přírodě, táboráky, přespávání venku, atd. S dětmi jsme často diskutovali o tom, 
jak je jejich život pandemií ovlivněn, a děti tak měly třeba možnost se svěřit o obavách, které jim situace přináší, a zároveň “ulevit” jejich 
frustraci. 
Úspěšně jsme pokračovali s realizací doučování u dětí, které z důvodu pandemie byly znevýhodněny. Celkem k deseti dětem jsme zajistili dob-
rovolníky, kteří dětem pomáhali překonat vlastní limity způsobené distanční výukou. Docházelo k pravidelným volnočasovým aktivitám, které 
byly zaměřeny na seberozvoj, hodnotový systém dětí a sebezkušenost. Tyto aktivity zprostředkovávaly pozitivní výchovný vzor, který vnímáme 
jako klíčový pro cílovou skupinu dětí a mládeže. Také proběhlo několik turnajů ve stolním fotbálku, v šipkách a v basketu. Dále se uskutečňova-
ly pravidelné tréninky fotbalu pro rozvoj, kde dochází k osvojování fair play metody a zpracovávání průběhu hry.  



 

 13 

 
 
 
 
V rámci outdoorových aktivit jsme pečovali společně o zahrádku a zrealizovali několik venkovních akcí, opakovaně 
jsme vyrazili uklízet prostor kolem našeho zařízení a následně jsme zpracovali ekologickou nástěnku s informacemi 
o třídění, odpadu a jeho likvidaci. Proběhlo 12 kulinářských workshopů zaměřených na získání nebo zlepšení do-
vednosti vařit a získání povědomí o zdravém stravování. Volnočasový program mohl vzniknout i díky podpoře 
MŠMT v rámci projektu s názvem „Volnočasový program Klubu Cesta v roce 2021“.  
 
Nejpochvalovanější akcí se stala Noc na klubu.  Zaměřili jsme se také na práci v online prostoru, kdy jsme pravidelně sdíleli Podcasty Klubu 
Cesta se zajímavými, inspirativními a mladými lidmi jež se mohli stát inspirací pro naše klienty. Dále jsme zavedli páteční online rubriku tzv. 
Zvedni zadek, kdy cílem bylo představit a namotivovat děti a mládež k zajímavým aktivitám. Společně s městem Říčany zrealizovali jednu větší 
veřejnou akci s názvem „Cesta žije“. Tato akce nabídla návštěvníkům hudební i doprovodný program a aktivity v duchu podpory duševního i 
tělesného zdraví. Za tuto spolupráci jsme extrémně vděční a těšíme se na další.   Máme dlouhodobě navázanou spolupráci s potravinovou ban-
kou, jejíž potravinovou pomoc využívají jednak klienti občanské poradny naší organizace, dále věnované potraviny využíváme právě např. při 
workshopech vaření, které jsou velmi oblíbené a potřebné.  I v roce 2021 jsme realizovali skvělou aktivitu společných debat na různá témata. 
Díky této aktivitě jsme u zapojených dětí posilovali jejich rozvoj, sebevědomí, smysl pro odpovědnost, sebelásku a zmocňovali jsme jejich pro-
spěšnost pro komunitu. 
 

Dlouhodobě jsme partnery a členy České asociace streetwork, se kterými spolupracujeme na různých výzvách, díky kterým posouváme kvalitu a 
profesionalitu naší služby. Příkladem je projekt: "Společně a odborně - podpora spolupráce a kvality nízkoprahových sociálních služeb". Tento 
projekt se zaměřuje na kvalitu poskytování sociálních služeb s důrazem na jejich odbornost a metodické zázemí.  
 
Terénní forma  
Ve spolupráci s 4. ZŠ Nerudova v Říčanech, ZŠ Velké Popovice, ZŠ Mnichovice a SŠ řemesel v Kunicích jsme realizovali kontaktní práci s dětmi a 
mládeží také v prostorách škol a jejím okolí. Kontaktování cílové skupiny probíhalo v rámci terénní formy, také již tradičně přes facebook, chat a 
instagram. V reakci reakce na vzniklou cyklostezku, která vede z Mnichovic přes Říčany až do Kolovrat, jsme opětovně za podpory Besip realizo-
vali tzv. cykloterén projekt „Sejdeme se na cyklostezce“. Cílem bylo oslovovat neorganizované děti a mládež přímo na cyklostezce, nabízet klub, 
ale také informovat a vzdělávat v dopravní výchově. Pracovníci se sami pohybovali na kolech a demonstrovali správnou povinnou výbavu, funk-
ci předností zprava atd. 
 
 

Statistické informace 

 

 

 

 

 

Výhledy pro rok 2022 
 

Prohloubit sociální práci se SŠ řemesel Kunice, posílit terénní formu práce a rozvíjet ambulantní nabídku klubu. Zaměřit se více 

na sebezkušenostní aktivity, které, které podporují rozvoj mladých lidí. Tyto aktivity posilují u zapojených dětí jejich rozvoj, 

sebevědomí, smysl pro odpovědnost, sebelásku a zmocňují jejich prospěšnost pro komunitu.  

 

 

Donátoři 

počet uživatelů  266 (144 v terénu) 

 počet intervencí 2218 (570 v terénu) 

 počet kontaktů 1464 (431 v terénu) 



 

 14 

„Smysl má prevence, která pracuje s třídními kolektivy                          

dlouhodobou a ucelenou formou.“ 

VŠEOBECNÁ PRIMÁRNÍ PREVENCE 
 

Charakteristika 
Naším cílem a posláním je poskytovat prožitkové programy a aktivity pro třídní kolektivy, které pomohou ke snižování výskytu rizikového cho-
vání (legální a nelegální návykové látky, nelátkové závislosti, šikana a kyberšikana, rizikové sexuální chování,…). Přispívají k větší informovanos-
ti, prevenci žáků a zdravým vztahům ve třídě. Naším úsilím je předcházet možným typům rizikového chování formou vícehodinových progra-
mů. Jedná se o programy, které jsou vedeny interaktivní, diskusní a prožitkovou formou. Vedeme žáky k tomu, aby si sami odpovídali na nej-
různější otázky týkající se aktuálních společenských problémů. Podporujeme žáky v utváření vlastního názoru a rozvíjíme komunikaci v rámci 
třídy. Pracujeme se skupinovým tlakem, otevřenou výměnou názorů, apod.   
Cílem je poskytovat žákům kvalitní informace o dané problematice, pomoci formovat jejich postoje ke zdravému a odpovědnému způsobu 
života. Hlavním cílem pak je, aby tyto informace, postoje a dovednosti, žáci dovedli uplatnit nejen v době realizace programu, ale především 
v budoucnosti – navazování zdravých vztahů, schopnost čelit skupinovému tlaku, odpovědnost za své chování, apod. 
 

 

Nabízené služby 
 

Dlouhodobé programy primární prevence  
I. stupeň –  certifikované programy dle MŠMT 
II. stupeň -  certifikované programy dle MŠMT  
 

Každé pololetí školního roku se ve třídě realizuje zpravidla jeden až dva bloky primární prevence, který trvá dvě vyučovací hodiny. Celkem třída 
absolvuje 6 – 8 hodin ročně. Program je veden interaktivní formou, využívá se didaktických her, věnuje se prostor diskusím, děti pracují indivi-
duálně i ve skupinách. Při realizaci programu jsou zohledňovány potřeby žáků a třídy. Jednotlivá témata na sebe v jednotlivých ročnících nava-
zují. Výhodou je, že žáci se postupně seznamují s programem, komunikace je více na důvěrnější a upřímnější úrovni.  
 
Interaktivní besedy – jednorázové dvouhodinové besedy. Určené pro I. i II. stupeň ZŠ či nižší stupeň víceletých gymnázií. Programy jsou vedeny 
interaktivní formou, využívá se didaktických a osobnostních her na upevnění zdravého vnímání života. Certifikace MŠMT. 
 
Základní témata  
Konkrétní témata v jednotlivých třídách, jsou přizpůsobena věku dětí, jejich aktuálním potřebám, situaci ve třídě apod. Setkání jsou naplánova-
ná v každé třídě tři - čtyři, což také umožní lektorům pružněji zareagovat na potřeby jednotlivých tříd: 

• pravidla, komunikace, spolupráce, respekt, hodnoty a odpovědnost, šikana a kyberšikana 

• legální a nelegální návykové látky, nelátkové závislosti – především netolismus a závislost na sociálních sítích 

• dětství, dospívání, partnerství a sexualita, ideál krásy, poruchy příjmu potravy 

• právní povědomí mládeže – odpovědnost za své chování, hranice, pravidla, normy, morálka 

• multikultura, předsudky a stereotypy 

• zdravý životní styl – stravovací návyky, zdravé trávení volného času 

• prevence úrazů v dopravě a první pomoc, adrenalin a rizikové sporty 
 

V rámci CPP je realizováno taktéž odborné sociální poradenství zaměřené na rizikové jevy u dětí a mládeže.  
 

 
 



 

 15 

 
 

Vývoj v roce 2021 
Do roku 2021 jsme s ohledem na omezení způsobená pandemií COVID vstoupili do distanční formou výuky. Včas jsme reagovali na nutnost 

realizovat programy i tímto způsobem. Některé programy však aplikovat do distanční formy nešly, proto se prevence realizovala prezenčně po 

znovuotevření škol až do konce školního roku 2020/2021. Od září 2021 jsme programy realizovali prezenční formu s obrovským nasazením a 

plnými kalendáři. Programy v distanční výuce byly zaměřené zejména na klasické primárně preventivní témata – legální a nelegální návykové 

látky, bezpeční na internetu a kyberšikana, předsudky a stereotypy, právní povědomí apod.  Prezenční programy pak byly zejména o vztazích 

ve třídě, spolupráci, komunikaci a hodnotovém systému, trávení volného času a internetu. 

V rámci veškerých programů jsme spolupracovali celkem s 24 školami. Jednalo se jak o velké školy, tak i o menší školy pouze s prvním stupněm 

či gymnázium. Spousta škol si čím dál více uvědomuje potřebnost dlouhodobé prevence.  Některé školy byly také úspěšné v dotačním řízení na 

Krajském úřadě Středočeského kraje, kde jsme jim pomáhali s jejich žádostmi. V rámci roku 2021 jsme se účastnili odborných seminářů, konfe-

rencí a supervizí. Byli jsme přizváni jako školitelé na Konferenci primární prevence Středočeského kraje. 

 

Díky naší dlouhodobé práci a certifikaci programů se nám podařilo opět získat finance z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR na všeobecnou primární prevenci v rámci „Centra primárních programů“.   
Dále od Středočeského kraje v rámci Fondu primární prevence.  
 

Statistické informace 

 

 

 

 

 
 

Jedná se o data pouze z výše uvedených programů. Součástí programů dlouhodobé primární prevence je i téma dopravní výchovy.                 
Tato data jsou uvedena v kapitole přímo zaměřené na dopravní výchovu a první pomoc. 

 
Výhledy pro rok 2022 
Cílem je neustále zdokonalovat a dle poptávky rozšiřovat naší nabídku programů, čerpat nové informace v tématech, být stále aktuální. Nadále 
chceme rozšiřovat naše vzdělání, díky kterému se budou hledat nové možnosti pro práci s dětmi, témata se mohou měnit více k aktuálním 
tématům (zejména co se týká duševního zdraví, motivace). Lektorský tým se bude i nadále vzdělávat  - semináře, supervize. Cílem je i ve spolu-
práci s Mgr. et Mgr. Jakubem Švecem akreditovat a realizovat seminář pro pedagogy v tématu třídnické hodiny a práce s kolektivem. Chceme 
rozvíjet spolupráci s pedagogicko-psychologickými poradnami, účastnit se setkávání školních metodiků prevence, krajských skupin primární 
prevence.  Cílem je udržet programy primární prevence v podobném rozsahu, dále motivovat školy k podávání žádostí o dotaci na Krajský úřad 
Středočeského kraje a k realizaci preventivních programů na jejich škole. Udržovat se školami dobrou spolupráci a za jejich pomoci vytvářet 
nové a kvalitní programy ve prospěch žáků i učebních osnov. Finanční spoluúčast školy je nevyhnutelná.   
 

Donátoři 
 

Rok 2021 
 

Dlouhodobá  
primární prevence 
II. stupeň 

Dlouhodobá  
primární prevence 
I. stupeň 

Interaktivní  
semináře 
  

Počet škol 13 14 13 

Počet tříd 104 106 82 

Počet programů 174 137 82 

Počet žáků 2154 1889 1540 



 

 16 

„Učíme dopravní výuku pro bezpečnost našich dětí, neboť silnice není místem na hraní. 
Umět jezdit na kole neznamená pouze udržet se na kole a nespadnout, ale zejména ori-
entovat se v dopravních situacích, znát dopravní předpisy, značky a křižovatky. “ 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA  
 

Charakteristika 
Cesta integrace organizuje výuku dopravní výchovy pro žáky 1. – 5. třídy základních škol v Říčanech a regionu Říčansko, v případě kapacit i pro 
mateřské školky.  Cílem je děti postupně učit, jak se správně chovat na chodnících, přechodech, silnicích, jak správně jezdit na kole, jak se cho-
vat jako účastník silničního provozu, nebo jako spolucestující v dopravních prostředcích, kde je místo pro hru a potřeba dávat obzvlášť velký 
pozor.  
 

 
 

Nabízené služby 
 

Výuka pro 4.  a 5. třídy ZŠ 
Souvislá výuka dopravní výchovy pro žáky 4. a 5. tříd základních škol je organizována ve spolupráci s BESIP a městem Říčany, kdy BESIP posky-
tuje veškeré výukové a metodické materiály, z velké části výuku i hradí. Město Říčany spolufinancuje tuto výuku říčanským žákům a bezplatně 
zapůjčuje dopravní hřiště, kde probíhá praktická část  - jízda na kole či koloběžce.  Celkem spolupracujeme s 26 školami a do Říčan se v roce 
2021 sjelo 86 tříd (jaro a podzim). Neustále se snažíme zdokonalovat výuku. Bereme v potaz podněty a připomínky pedagogů a žáků, které se 
v rámci našich možností a ve spolupráci s BESIPem a městem Říčany pokoušíme naplňovat. 
 
I výuku DV v roce 2021 postihla omezení COVID – 19 pandemie. Jarní část na dětském dopravním hřišti v Říčanech se konala až od května, tedy 
v časově omezenějším režimu. Teorie se od ledna do dubna 2021 odehrávala v distanční formě. Na jaře 2021 byly zapojeny 4. i 5. třídy podle 
času. Podzimní výuka se konala ve standardním režimu. Nově jsme přijali na výuku DV novou kolegyni.  
 
V rámci výuky s dětmi probíráme základními dopravními předpisy - značky, křižovatky, povinnou výbavu kola apod.  
 

Výuka pro 1. –  3. třídy ZŠ 

Zahrnuta do dlouhodobého programu primární prevence – viz kapitola Centrum primárních programů. 
 
Výuka dopravní výchovy pro MŠ 
Výuka je koncipovaná formou setkání na cca 1 hodinu. Výuka je zaměřena na to, jak bezpečně reagovat v dopravních situacích a umět se ori-
entovat v základních pravidlech silničního provozu.  
 

 
 



 

 17 

 
 

 

Vývoj v roce 2021 
Dopravní výchovy pro 4. třídy je tradičně velkým a žádaným projektem. Bohužel pandemie COVID-19 tuto výuku výrazně omezila. Jarní výuka 
byla omezena, teorie v první části roku přešla do distanční formy. Podzimní výuka se pak odehrávala ve standardním režimu – 4 hodiny teorie a 
praxe na DDH.  Zapojeni byli žáci 4. a 5. tříd ZŠ. I přes problémy musíme konstatovat, že on-line forma dopravní výchovy byla žádaná, chválená 
a efektivní. Z hodnocení pedagogů, žáků i vedení BESIP vedeme výuku zábavně, pestře a naučně, kombinujeme styly učení – samostatná práce, 
skupinové diskuse, výklad, opakování. K naučení a procvičování křižovatek jsme využívali dostupné aplikace, které jsou pro děti zajímavé a po-
mohou dětem pochopit (www.bezpecnecesty.cz – 3D křižovatky). Během jara i podzimu 2021 byly zapojeny i některé MŠ z Říčan či okolí. 
 
 

Statistické informace 

Dopravní výchova pro 4. a 5. třídy ZŠ 

 
 

 
 

 
 
Výhledy pro rok 2022 
 

Pevně doufáme, že rok 2022 již bude bez větších omezení. Cílem je v plném rozsahu realizovat jarní dopravní výuku a vydávat šikovným dětem 
průkazy cyklisty. Lektorský tým dále vzdělávat, zabývat se dopravní bezpečností v Říčanech i okolí, více zapojit mateřské školky.  Cílem je také 
zajištění financování a udržení lektorů DV případně rozšířit lektorský tým. 

 
 
 
 
Donátoři 
 

Dopravní výchova pro MŠ 
 

 

 jaro a podzim 2021 

zapojené školy 6 

počet tříd 18 

počet dětí 310 

 jaro a podzim 2021 

zapojené školy 26 

počet tříd 86 

počet dětí 1630 

http://www.bezpecnecesty.cz


 

 18 

AKTIVITY PRO VEŘEJNOST 
 

 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY PRO RODINY NA ŘÍČANSKU  II. 
za finanční podpory OP Zaměstnanost 
 
 

Letní příměstské tábory – V hlubinách, tajemství dna oceánu 
 
Léto bylo ve znamení příměstských táborů pro děti. Všechny 3 turnusy byly extrémně nabité. Celkem 75 explorerů a námořníků hledá  rubíno-

vý prsten… Neštěstí na moři před 100 lety, kapitán a celá jeho 20 členná posádka skončili pod hladinou oceánu neznámo kde. Jednalo se o 

obchodní loď převážející poklady do Ameriky. Po cestě je potkala strašlivá bouře a celá loď se potopila. Nikdo nebyl zachráněný. Poklad nadob-

ro zmizel, ale čert ho vem... ztratil se i prsten nevídané ceny. Prsten, který se dědí královskou krví z generace na generaci, prsten, který měl být 

věnovaný prezidentovi, byl vyroben ve starověkém Římě, rubínový prsten.                                                                                                                   

Jeden z turnusů byl na kole – s dětmi jsme během týdne najeli 150 km a objevili spousty krásných míst nejenom blízkého okolí Říčan.  

Tábor byl konán za zvýhodněných finančních podmínek díky dotaci z Operačního programu Zaměstnanost v rámci výzvy MAS Říčansko, o.p.s., 

která podpořila náš projekt „Příměstské tábory pro rodiny na Říčansku II.“, registrační číslo projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0014026. 

Děkujeme Koloběhu Říčany, který několik sociálně znevýhodněným dětem přispěl na stravné a  neuznatelné náklady projektu.  

 
 
Další aktivity, kterých jsme se účastnili:  Do práce na kole ,  Strančické záření, Starák fest, Dětský den Říčany, Charitativní  
běh Od nevidím do nevidím, Říčanské slavnosti (akce před klubem: Cesta žije).  
 
Další aktivity pro veřejnost, které jsme pořádali:  dopravní odpoledne na dopravním hřišti či cykloterén na cyklostezce.  



 

 19 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY PRO ODBORNÍKY 
 

 

Akreditované vzdělávání v oblasti pomoci obětem trestných činů a domácího násilí v r. 2021 

Cesta integrace je držitelem akreditace pro vzdělávací program Sociální pracovník/ pracovník v sociálních službách jako subjekt pomoci obětem 

trestných činů, (akreditace Ministerstva práce a sociálních věcí ČR č. A2020/0029-SP/PC/VP).  

V září 2021 ve spolupráci s MAS Říčansko byl v zasedací místnosti Cesty integrace v Říčanech uspořádán kurz pro sociální a další odborné pra-

covníky z Říčanska.  Lektor Vlastimil Zima se zaměřil nejen na seznámení s právními předpisy a jejich provázaností v kontextu práv poškoze-

ných. Na konkrétních příkladech poukázal na možnosti sociální práce s klienty, kteří se v důsledku trestné činnosti spáchané na nich dostali do 

sociálního ohrožení. Vysvětlil zásady pro uplatnění náhrady škody, nemajetkové újmy či neoprávněného obohacení v trestním řízení. Upozornil 

na možnost obětí trestných činů a poškozených žádat o peněžitou pomoc státu podle zákona o obětech k překlenutí nepříznivé sociální situace 

vyvolané trestným činem. Předložil i studijní materiály poukazující na praxi uplatňovanou v současné době v trestním řízení. Účastnice kurzu z 

několika neziskových organizací v diskusních blocích reagovaly na přednesenou látku a možnosti jejího uplatnění ve své praxi. Po této dobré 

zkušenosti už nebudou obavy z nabízení uvedeného kurzu i dalším neziskovým organizacím a jiným pracovníkům v sociálních službách 

v regionech, kde Cesta integrace působí.  

 

Vzdělávání v dluhové problematice v r. 2021 

Vzdělávání pro pracovnice PMS Benešov 

V říjnu 2021 jsme byli osloveni vedoucí střediska PMS Benešov, že se ve své praxi ona i její kolegyně často setkávají s dluhy a exekucemi svých 

klientů a že by se rády o tomto tématu dozvěděly víc. Odborná poradkyně Občanské poradny Cesty integrace Mgr. Alena Radová praktickou 

formou prošla s pracovnicemi především výhody a nevýhody oddlužení, povinné přílohy k návrhu na oddlužení. Dále byly řešeny kazuistiky 

jednotlivých klientů PMS. 

 

Vzdělávání pro pracovnice sociálních služeb z Říčanska 

V prosinci 2021 proběhlo další školení na téma Dluhy, tentokrát ve spolupráci s MAS Říčansko a pro pracovnice sociálních služeb z Říčanska. 

Vzděláváním provázely Odborné poradkyně Občanské poradny Cesty integrace-  Mgr. Barbora Kölblová a Mgr. Alena Radová. I v tomto přípa-

dě byly řešeny zejména kazuistiky konkrétních příběhů klientů a důležité informace, výhody a nevýhody oddlužení.  



 

 20 

 

 

 

DOSTUPNOST SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ŘÍČANSKU 
 

Cesta integrace se na Říčansku dlouhodobě věnuje poskytování poradenství a prevence v rámci sociálních služeb Občanské poradny v Říčanech a 
Mnichovicích, provozuje v Říčanech nízkoprahový Klub Cesta pro děti a mládež a v neposlední řadě se věnuje primární prevenci ve školách na 
Říčansku.  
 
Vzhledem k rozmanitostem služeb i působnosti na Říčansku, tím časové náročnosti a na základě potřeb regionu získala organizace dotaci 
z Integrovaného operačního programu (IROP)  v rámci výzvy MAS Říčansko, o.p.s. na projekt „Dostupnost sociálních služeb Cesty integrace na 
Říčansku“, číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007305. Investiční část projektu realizovala v období 8-12/2018.  
 
V roce 2021 již díky podpoře projektu a nákupu majetku realizovala i v rámci 5– leté udržitelnosti sociální práci na Říčansku. Jednalo se o  odbor-
né sociální poradenství a nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. Pracovníci organizace jsou mobilnější díky zakoupenému automobilu  a došlo 
k rozvoji terénní formy služeb díky vybavení stanem, stolním fotbálkem a interaktivní tabulí.   
 
Cesta integrace v lednu 2019 předložila závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu. Dotace byla v březnu 2019 proplacena ve výši 435 999,65 Kč, 
kterou organizace v roce 2018 předfinancovala. Dalších 5% platila z vlastních zdrojů. Celkové náklady projektu činily 458 947 Kč. 
 

 
 



 

 21 

NĚKTERÉ Z PŘÍBĚHŮ NAŠICH KLIENTŮ  
 

 
Občanská poradna 
 
Naše klientka paní Š. si v manželství s mužem, který pracuje ve státní službě prochází hlubokou krizí i přesto, že mají dvě krásné zdravé malé děti.  

Manžel přestal přispívat finanční prostředky na domácnost a na potřeby dětí a věnuje se převážně jen svým záležitostem. Manželství již nějakou 

dobu neklape, a tak se paní Š. rozhodla podat žádost o rozvod. Manžel jí začal vyhrožovat tím, že když od něj odejde a udělá mu tím ostudu 

v práci – nechá jí odejít jen s igelitkou a bez dětí. Několikrát jí vyhrožoval podáním trestního oznámení pro krádeže majetku, pro nedostatečnou 

péči o děti i pro nesvéprávnost atd. Několikrát paní Š. fyzicky napadnul. Paní Š. je ve velmi vyděšená, bojí se, že přijde o děti i vzhledem k tomu, že 

manžel pracuje ve státních službách a údajně má všude kontakty, čelí tak ještě hrubšímu vydírání a psychickému násilí. Například když odjela pro 

děti do školky, vrátila se domů a našla vyměněné zámky. Musela povolat zámečníka. Paní Š. vyhledala poradnu s dotazy na možnosti podání 

trestního oznámení pro domácí násilí, poškozování věcí a práv, aby se kvalifikovaně mohla bránit útokům manžela, který se netají svými dobrými 

vztahy s policisty v místě bydliště.  

 

Klient (senior 65+) kontaktoval poradnu poté, co mu vyšetřovatel policie, který vyšetřoval vraždu jeho syna, sdělil, že pachatel odpyká brzo polovi-

nu trestu odnětí svobody a mohl by žádat o podmínečné propuštění z výkonu trestu. Kl. se přišel informovat o právní a formální stránce věci  a na 

to, jak by měl reagovat. V poradně doložil, že pachatel je ve výkonu trestu odnětí svobody nyní téměř polovinu doby. Upozornil, že v rozporu 

s pravomocným rozsudkem pachatel nenahradil škodu za nemajetkovou újmu stanovenou v trestním řízení a nijak se nesnaží o nápravu věci. Kl. 

poradce vysvětlil podmínky pro možné podmíněné propuštění odsouzeného z výkonu trestu a místa, na která by se mohl a měl obrátit sdělením, 

že odsouzený nesplnil nic z toho, co mu soud uložil a ani se o to nesnažil. Klient později sdělil, že věznici místně příslušnému okresnímu státnímu 

zastupitelství a soudu zaslal stanovisko, ve kterém vyjadřuje případný nesouhlas s možností podmíněného propuštění z výkonu trestu. Stejným 

přípisem informoval i Krajský soud, který vedl řízení v I. stupni. a vedení věznice, kde odsouzený odpykává trest.  Odpovědi se mu dostalo od 

okresního soudu a od ředitele věznice. Ten kl. informoval, že si více nepřeje, aby s ním ve věci odsouzeného komunikoval. 

 

Poradnu kontaktovala osobně klientka, která má v blízkém příbuzenstvu muže (30 let), který bydlel se svým otcem v bytě klientky a zadlužil se 

kvůli hraní hazardních her na internetu, konkrétně nějakého pokeru. Obrátila se na ni s tím blízká příbuzná, která při hledání možné cesty pomoci 

mladíkovi sdělila, že ten nezačal hrát sám od sebe, ale zatáhl do hry nějaký kamarád, který si z mladíka udělal , jak řekla klientka, dojnou krávu. 

Poněvadž při společném hraní začal vyžadovat, aby mu půjčoval anebo přímo hradil jeho prohry.  Mladík se začal zadlužovat, dluhy jsou do stati-

síců. Nyní je problém ještě větší. Nedávno mu zemřel otec a mladík by měl dědit. Předmětem dědictví není byt, ve kterém zůstal bydlet díky pří-

buzným. Ti však zjistili, že byt nabídl cestou sociálních sítí k prodeji za několik milionů. Kl. se obává, že mladík podlehl nátlaku některých věřitelů či 

kamaráda, aby mohl buď splatit dluhy, nebo mít peníze na další hazard. Kl. se obává, aby se mladík nestal obětí trestné činnost, nebo aby sám 

nebyl pachatelem podvodu. V poradně byla informovaná, že by bylo vhodné formou předběžného opatření řešit omezení svéprávnosti vedoucí 

k zákazu hazardních her, nemožnosti uzavírání smluv a   k omezení dispozice s penězi.  



 

 22 

 

Vdaná žena (35-40 let) navštívila poradnu proto, aby se informovala o možnosti nesporného rozvodu. S manželem se po krátké známosti před 
čtyřmi roky vzali a nyní mají dvouletého syna. Žena říká, že manžela vlastně ani pořádně nezná, protože si před svatbou neuvědomila, že hodně 
rád pije alkohol. Zpočátku to vnímala jako normální, když si otevřeli láhev vína. Později ale manžela přecházel častěji na tvrdý alkohol. A také se 
začal chovat k manželce jinak, začal být hrubý, a to nejen v podnapilém stavu. Do té době se domnívala, že alkohol mu pomáhá řešit manažerský 
stres ze zaměstnání, kde byl údajně úspěšný. Konfliktů přibývalo a jeden z vrcholů měl první vážnou dohru. Manžel verbálně hrubými výrazy napa-
dl manželku a mimo jiné jí vyčítal, že syna rozmazluje, že to musí přestat, že si jeho výchovu vezme sám do rukou. Vyhrožoval i násilím a žena 
začala mít obavy z toho, že pití přestává zvládat. Obrátila se i na OSPOD, aby informovala o situaci v rodině. Konflikt přerost v incident, kdy man-
žel se odstěhoval a skoro jeden rok se s manželkou nestýkal, jen vyhrožoval formou SMS a mailů. Žena měla velké obavy, nicméně po čase, kdy se 
situace trochu odhrotila, svolila, aby se zase sestěhovali a byli jako rodina. Jenže alkoholismus, o kterém již byla žena přesvědčená, podepsal na 
dalším soužití. Incidentů s charakterem domácího násilí přibývalo až do doby, kdy se manžel zase odstěhoval. Dokázali se zatím domluvit na roz-
vodu. Žena informovala, že by oba souhlasili s dohodou. V poradně dostala informace o čtyřech částech rozvodového řízení a o formě a obsahu 
žádosti o rozvod. Údajně mají jasno o péči o dítě, o výživném, o bydlení – žena si již pořídila vlastní byt, který nespadá do SJM. Žena však řeší důle-
žitou otázku – uvést jako jednu z příčin alkoholismus manžela. Ví, že kdyby se toto objevilo v návrhu dohody, manžel by nepodepsal a začala by 
další fáze manželské války. Její psycholožka jí navrhla, aby to uvedla. V poradně se žena rozhoduje, zda alkohol uvést či zatím mlčet. V zájmu 
urychlení rozvodu dohodou se přiklání variantě neuvádět a vyzkoušet, jak bude po rozvodu manžel plnit roli otce, zda bude plnit všechno, co 
v dohodě, nejen ve prospěch syny, potvrdí soud. V případě nějakého narušování opatření, či obnovení konfliktního jednání, jako např. vydírání, 
nebezpečného vyhrožování apod., poradce doporučil využít možnosti řešení s pomocí OSPOD nebo v přestupkovém či trestním řízení. 
 

 
 
 
NZDM Klub Cesta 
 
Klient (20) v dětství ztratil oba rodiče. Byl adoptován, ale po problémech v nové rodině utekl a žil na ulici. V současnosti bydlí na internátu své 

školy, o víkendech jezdí za adoptivním otcem. Je fyzicky handicapovaný, ale je se situací dobře psychicky srovnaný, je zdravě sebevědomý a záro-

veň přátelský a bezprostřední. Studuje speciální střední školu, ale po výuce škola nenabízí téměř žádný volnočasový program a žáci zůstávají bez-

prizorní. Klub proto klientovi poskytuje smysluplné trávení volného času, sociální kontakt, ale i sociálně terapeutické činnosti a krizovou intervenci. 

V klubu klientovi věnujeme pozornost a poskytujeme poradenství, například s výchovnými problémy ve škole nebo ve vztahu s přítelkyní.  

 

Klientka (12) žije v domácnosti s prarodiči a matkou alkoholičkou, která kvůli alkoholu přišla několikrát o práci. Klientku situace trápí a cítí na 

matku vztek, měla období kdy kvůli tomu vůbec nechtěla spát doma. U otce být nemůže, protože o ni nejeví zájem a je agresivní. Klientka také 

projevila sklony k sebepoškozování. V klubu dostala klientka možnost si o situaci s někým popovídat, ventilovat své emoce a naplánovat, co může 

dělat, pokud se bude cítit nekomfortně nebo v nebezpečí. Klub také nabízí smysluplné trávení času, kterého klientka ráda využívá, a snažíme se 

podporovat jí v sebelásce a zdravém pocitu vlastní hodnoty. 



 

 23 

 

INFORMACE O LIDSKÝCH ZDROJÍCH 
 

Orgány společnosti 

 

Správní rada obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s.  

Ing. Zdeněk Černovský, Ph.D., předseda, Mgr. Barbora Kölblová, Ing. Pavla Lubinová 

 

Dozorčí rada obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s.   

Ing. Jaroslav Černý, MBA, předseda, Ing. Jarmila Voráčková, Vítězslava Bínová  

 

Zakladatelé obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s. 

Ing. Zdeněk Černovský, Ph.D., Mgr. Barbora Kölblová, Petra Nyklová 

 

Pracovní tým společnosti 

Společnost zaměstnávala v průběhu roku 2021 celkem 14 zaměstnanců , konečný stav k 31.12.2021 byl celkem 10 zaměstnanců. Dále společ-
nost v průběhu roku 2021 měla s 19 zaměstnanci uzavřené dohody o provedení práce a rovněž externě spolupracovala s  1 právničkou. 
 

Management, vedoucí služeb a další pracovníci v přímé práci s uživateli služeb:  

Petra Nyklová, ředitelka, statutární zástupce společnosti 

Ing. Pavla Lubinová, vedoucí finanční manažerka 

Mgr. Markéta Hubínková DiS., vedoucí sociální pracovnice občanských poraden, Centra primárních programů  

Bc. Tereza Zajíčková, DiS., vedoucí sociální pracovnice NZDM Klubu Cesta  

Vlastimil Zima, sociální pracovník a odborný poradce  

Ing. Viktorie Ryčlová, DiS., sociální pracovnice a odborná lektorka  

Klára Holadová, DiS., sociální pracovnice (do 12/2021) 

Mgr. Alena Radová, sociální pracovnice, odborná poradkyně  

Bc. Jana Kratochvilová, sociální pracovnice 

Bc, Nikola Jelínková (roz. Štefanová), DiS., sociální pracovnice (na MD, do 12/2021) 

Bc. Dagmar Měchurová, DiS., sociální pracovník a evaluátor cílové skupiny (na MD) 

Ondřej Brusch, pracovník v sociálních službách   

Adam Komárek, pracovník v sociálních službách  (do 12/2021) 

Martin Kopřiva, DiS., sociální pracovník (do 12/2021) 

 

Externí spolupráce formou smlouvy o právních službách pro uživatele služeb: 

Mgr. Barbora Kölblová, odborná poradkyně Občanské poradny, právnička 

 

Externí spolupráce formou dohod o provedení práce na dílčích aktivitách některých služeb: 

Bc. Tereza Zajíčková, DiS., Ing. Pavla Lubinová, Petra Nyklová, Mgr. Markéta Hubínková, DiS., Ing. Viktorie Ryčlová, DiS., Martin Kopřiva, DiS., 

Tereza Selixová– Nováková, Klára Holadová, DiS., Mgr. Petra Přílučíková, Mgr. Veronika Vítkovská, DiS., Bc. Jana Kratochvilová, Petr Jirsa, Mgr. 

Tereza Slabihoudková, Ph.D., Bc. Tomáš Žák, Ing. Karel Lubina, Andrea Vlčková, Dita Zemanová, Ondřej Brusch, Adam Komárek.  
 



 

 24 

HOSPODAŘENÍ 
 

 

Náklady v členění podle nákladových položek   ( v Kč) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Informace o celkovém objemu nákladů v členění na náklady vynaložené pro plnění obecně prospěšných služeb, pro plnění doplňkových činností a 

na vlastní činnost obecně prospěšné společnosti, včetně výše nákladů na odměnu ředitele a na odměny členů správní rady a členů dozorčí rady 

 

Členové správní rady a dozorčí rady nepobírali za svou funkci v roce 2021 žádné finanční odměny. Náklady hlavní činnosti z obecně prospěšné 

činnosti a vlastní obecně prospěšné činnosti činily za rok 2021 celkem 8 522 970,85,-Kč. Výnosy hlavní činnosti z obecně prospěšné činnos-

ti, vlastní obecně prospěšné činnosti a hospodářské činnosti činily za rok 2021 celkem 8 753 041,90,- Kč. Hospodářský výsledek činil za rok 

2021 celkem 230 071,05,- Kč  

 

 

 

 

 
 

mzdové náklady 5 922 602,00 

mzdové náklady, DPP 4 518 541,00 

sociální a zdravotní pojištění , ostatní sociální náklady 1 404 061,00 

spotřeba materiálu 645 032,07 

DHM do 40tis. 135 077,00 

kancelářské potřeby 78 197,85 

úklidové a zdravotnické potřeby 70 828,97 

ostatní materiál – literatura, sport. potřeby a pomůcky pro mládež, apod. 360 928,25 

spotřeba energie 141 707,60 

služby celkem 1 699 804,18 

opravy, udržování 27 000,00 

cestovné 32 164,00 

náklady na reprezentaci 5 594,00 

spoje – poštovné, telefonní služby, internet 48 926,12 

nájemné 317 127,00 

vzdělávání, supervize, konzultace 80 105,00 

ekonomické služby a účetní audit 166 000,00 

právní služby 355 225,00 

ostatní služby – správa webu, software, pojištění, tiskové služby,, apod. 667 663,06 

bankovní poplatky 3 384,00 

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 102 117,00 

poskytnuté členské příspěvky 8 324,00 

CELKEM 8 522 970,85 



 

 25 

HOSPODAŘENÍ 
 

 

 
 
 

Výnosy v členění podle zdrojů ( v Kč) 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Město Říčany 100 000,00 

Město Benešov 77 852,00 

Město Mnichovice 5 000,00 

Středočeský kraj – Fond Primární prevence 190 000,00 

Středočeský kraj – na poskytování sociálních služeb (původně dotace MPSV) 3 476 100,00 

MPSV – programy  COVID C, E 225 409,00 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 373 769,00 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Primární prevence 340 000,00 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Volný čas dětí a mládeže 156 000,00 

OPZ – Příměstské tábory pro rodiny na Říčansku II. 270 737,50 

OPZ – Cesta z dluhů na Říčansku 112,50 

OPZ – Cesta z dluhů na Říčansku II. 944 462,50 

OPZ – Cesta z dluhů na Benešovsku 1 180 871,25 

Přijaté dary 109 700,00 

Tržby z vlastní činnosti 1 206 017,00 

Jiné ostatní výnosy 97 011,15 

 CELKEM 8 753 041,90 



 

 26 

 
 

 

 

Informace o vývoji a stavu fondů obecně prospěšné činnosti k rozvahovému dni 

Společnost nemá, k 31.12.2020 zřízeny žádné fondy.  

 

 

 

Vybrané informace o stavu majetku a závazků k rozvahovému dni a o jejich struktuře ( v Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Majetek   

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 458 947,00 

Dlouhodobý finanční majetek 0 

Oprávky         - 356 837,00 

Zásoby 0 

Pohledávky za odběrateli 0 

Pohledávky za poskytnuté zálohy - kauce podnájem 15 000,00 

Pohledávky za poskytnuté zálohy - záloha energie 25 752,00 

Příjmy příštích období – OPZ  – Cesta z dluhů na Říčansku II. 457 533,75 

Příjmy příštích období – OPZ – Příměstské tábory II. 18 237,50 

Pokladna – zůstatek 49 854,00 

Bankovní účet - zůstatek 2 213 114,67 

Závazky   

Dlouhodobé závazky 0 

Dohadné účty pasivní 25 752,00 

Přijaté zálohy – OPZ - Cesta z dluhů na Říčansku II. 597 795,00 

Přijaté zálohy – OPZ – Cesta z dluhů na Benešovsku 189 637,50 



 

 27 

 
 

 
 

 

 

Informace o změně zakládací listiny a změny ve složení správní rady a dozorčí rady a o změně ředitele 

Obecně prospěšná společnost byla zapsána k 23.12.2013 u Městského soudu v Praze, pod spisovou značkou O 1346. V roce 2020 nedošlo ke 

změně zakládací smlouvy ani složení správní či dozorčí rady a změně osoby ředitele.  

  

Společnost vznikla na základě zákona č. 68/ 2013 Sb. o změně právní formy občanského sdružení na obecně prospěšnou společnost a dle záko-

na č. 248/ 1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, ve znění pozdějších předpisů a doplnění zákonů přeměnou občanského sdružení 

Cesta integrace.  Veškerý majetek, závazky a pohledávky občanského sdružení Cesta integrace přechází na obecně prospěšnou společnost 

Cesta integrace, o.p.s., která je přímým pokračovatelem občanského sdružení Cesta integrace, přebírá jeho identifikační číslo 26619032 i jeho 

historii. 

 
 
 
 

Náležitosti výroční zprávy dle § 21 zákona o účetnictví  

Informace o skutečnostech po rozvahovém dni, které jsou významné pro naplnění účelu výroční zprávy: významné skutečnosti nenastaly.  

Informace o předpokládaném vývoji činnosti účetní jednotky: 

V roce 2020 se společnost zaměří na pokračující a dlouhodobou práci na strategickém a koncepčním rozvoji služeb společnosti, včetně řešení 

stabilnějšího personálního a financování zajištění většiny služeb.  

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje: netýká se.  

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích: netýká se. 

Informace o tom, zda účetní jednotka má organizační složku podniku v zahraničí: nemá.  

 

 

 
 

Přílohy k hospodaření:  

Výkaz zisků a ztráty 

Rozvaha 

Příloha k účetní závěrce 

Výrok auditora 

 

 

 

 

 
 



 

 28 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 29 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 31 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 32 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 33 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 34 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 35 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 36 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 37 

 
 

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI A PODPORU 

Poskytovatelé dotací 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 38 

 
 

 

Spolupracující společnosti, firmy, neziskové organizace a základní školy 
MAS Říčansko, o.p.s., Komunitní centrum Říčany, o.p.s., Církev bratrská, Česká asociace streetwork, o.p.s., Centrum služeb pro silniční dopra-

vu, s.p.o., Probační a mediační služba ČR, BESIP - Ministerstvo dopravy ČR, CPKP - komunitní plánování, Město Bystřice - plán prevence krimi-

nality, MAP Posázaví - pracovní skupina rovné příležitosti, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MÚ Říčany, Odbor sociálních věcí a zdravotnic-

tví  MÚ Benešov, RUAH o.p.s.- projekt Obce blíže lidem, MAS Posázaví, MAS Blaník, Úřad práce – pracoviště Benešov, Chopos, Raná péče, Cha-

rita Benešov, Vltawia psychologická poradna, Rytmus, Charita Mnichovice, INTEREXPERT neziskový sektor s.r.o.  

 

Městská policie Říčany, Policie ČR, Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje– stanice Říčany, Sbor dobrovolných hasičů Říčany,  Asociace 

dobrovolných záchranářů ČR, Oslíci na cestách, Celní správa ČR, Fakulta biomedicínského inženýrství ČVUT,  Zdravotnická záchranná služba 

Středočeského kraje.  

 

Spolupráce v rámci dopravní výchovy BESIP: 

2. ZŠ Říčany, Bezručova, ZŠ Světice, ZŠ Velké Popovice, ZŠ Emila Kolbena Strančice, ZŠ Kostelec u Křížků, ZŠ Škvorec, ZŠ T. G. Masaryka 

Mnichovice,  ZŠ Mukařov, ZŠ Ondřejov, ZŠ Čestlice, ZŠ Vyžlovka, 4. ZŠ Říčany Nerudova, ZŠ Mozaika Myšlín, ZŠ Mirošovice, ZŠ Senohraby, 3. ZŠ 

Říčany U Říčanského lesa, ZŠ Kostelec nad Černými lesy, ZŠ Pyšely, SCIS, s. r. o. Jesenice, ZŠ Sulice, ZŠ Kunice, I. ZŠ Říčany Masarykovo nám., ZŠ 

při Olivově dětské léčebně, ZŠ Nemo, ZŠ Stříbrná Skalice, ZŠ Zdiměřice, ZŠ Sofie. 

  

Spolupráce v rámci všeobecné primární prevence: 

ZŠ při Olivově dětské léčebně, SSR Kunice, ZŠ Zaječov, 2. ZŠ Říčany, Gymnázium Říčany, ZŠ Slaný, 1. ZŠ Říčany, ZŠ Nemo,  ZŠ Mirošovice, ZŠ 
Kostelec u Křížků, ZŠ Emila Kolbena Strančice, ZŠ Senohraby, ZŠ a MŠ Jiráskova Kladno, ZŠ a PŠ Neratovice, ZŠ Týnec nad Sázavou, ZŠ Světice, 3. 

ZŠ Říčany U Říčanského lesa, 4. ZŠ Říčany Nerudova, ZŠ Mělník, ZŠ Sulice, ZŠ Kunice, ZŠ Vinařice, ZŠ T. G. M. Mnichovice. 

  

Spolupráce s mateřskými školami: 

MŠ Srdíčko, MŠ Zahrádka, Pyšely, MŠ Říčany Sluneční hodiny, Pastelka Petříkov, Magic Hill. 

 

 

 

Speciální poděkování: Koloběh Říčany, p.o. města Říčany (dlouhodobá podpora sociálně znevýhodněných klientů Cesty integrace) 

 

 

Spolupracující města  
Město Říčany, Město Mnichovice, Město Benešov 

 

 

Spolupracující firmy a dárci 
 

 

 

 

 

 

 

Marian Bilas, Tereza Zajíčková, Martin Kopřiva  a další drobní dárci. 

 

 

 

 



 

 39 



 

 40 

www.cestaintegrace.cz 


